
  

 

 
       

 
 

HOTĂRÂRE  
      cu privire la: completarea unei comisii de specialitate a 

                                        Consiliului Județean Olt 
 
 

Având în vedere: 
-  Expunerea de motive nr.9841/22.09.2016 cu privire la Proiectul de 

Hotărâre nr.9842/22.09.2016; 
-  prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.100/24.06.2016 cu 

privire la organizarea comisiilor de specialitate în principalele domenii de 
activitate ale Consiliului Județean Olt; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.146/25.08.2016 cu 
privire la încetarea mandatului domnului consilier județean Panduru Virgil; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.148/29.09.2016 cu 
privire la validarea mandatului de consilier județean al domnișoarei Asan 
Ionela - Andreea; 

- Raportul nr.9843/22.09.2016 al Serviciului Administrație Publică, Relații 
cu Consiliile Locale și Monitorul Oficial al Județului; 

- Raportul nr. 9973/27.09.2016 al Comisiei pentru Administrație Publică, 
Juridică, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului și Relații 
cu Cetățenii; 

- prevederile art.54 coroborate cu prevederile art.98 din Legea 
administrației publice locale nr.215/2001 republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art.30 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a 
Consiliului Județean Olt aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Olt 
nr.54/24.03.2016; 

În temeiul prevederilor art.97 alin.(1) și art.98 coroborat cu art.45 alin.(1) 
și art.115 alin.(1), lit.c), din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
 

 



  

Consiliul Județean Olt adoptă prezenta hotărâre: 
 
Art. 1. Se aprobă completarea componenței Comisiei pentru 

Administrație Publică, Juridică, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea 
Drepturilor Omului și Relații cu Cetățenii a Consiliului Județean Olt, cu 
domnișoara consilier județean Asan Ionela - Andreea, al cărei mandat a fost 
validat în ședința ordinară a Consiliului Județean Olt din data de 29.09.2016, 
ca urmare a vacantării locului în comisia respectivă deținut de către domnul   
Panduru Virgil consilier județean. 

 
Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică domnișoarei consilier județean 

Asan Ionela - Andreea în vederea aducerii la îndeplinire, Comisiei pentru 
Administrație Publică, Juridică, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea 
Drepturilor Omului și Relații cu Cetățenii, Președintelui Consiliului Județean 
Olt și Instituției  Prefectului – Județul Olt. 

 
 
 
 
 

 
                                  PREŞEDINTE, 

Marius OPRESCU 
 

 
 
 
 
                                                                           CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                   Secretar al Judeţului 
                                                                                    Gabriel BULETEANU 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 31 voturi „pentru”. 
 
 
Slatina 29.09.2016 
Nr. 149 
SA/2ex 


